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Guaira, 26 de Agosto de 2024.

Oficio n° 208/2024

Assunto: Prestacdo de Contas Mensal

Competéncia: Margo/2024

Processo n°: 26/2021

Objeto: Promocéo a saude integral da pessoa com deficiéncia intelectual, maltipla e transtorno do
espectro autista

Vigéncia: 01/12/2023 a 29/02/2024

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaira, inscrita sob o CNPJ
48.448.526/0001-65, neste ato representada por seu representante legal (infra-assinado), vem por
meio desse, realizar o reenvio da Prestagcdo de Contas Mensal referente ao més de Marco de 2024,
que foi corrigida de acordo com as instrucbes. Vale ressaltar que a prestacdo em questdo tem
execucdo financeira realizada em Margo, entretanto se trata de pagamentos de encargos referentes ao
més de Fevereiro, quando o contrato ainda estava vigente. Desta forma, aqui se encontram apenas 0s
documentos do Relatério de Execucdo Financeira, ndo se aplicando envio de Relatério de Execucao
Técnica, visto que ja havia sido entregue junto a Prestacdo de Contas do més anterior (Fevereiro).

Seguem os seguintes documentos:

~ .. .
1. Prestacdo de contas mensal — Municipal ...........cccccoceiviiiiiiccc e, 1a44.
Documento assinado digitalmente Documente assinada digitalmente ) -
EDVAR GARCIA DE PAULA b DANILO DANIEL CARDOSO DA SILVA Documento assinado digitalmente
Data: 30/08/2024 07:20:15-0300 g ¢ Data: 02/09/2024 12:42:16-0300 b RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD
verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br g . Data: 30/08/2024 16:53:07-0300

Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Edvar Garcia de Paula Danilo Daniel Cardoso da Silva Renata Cravo Siqueira Saud

Presidente 2° Tesoureiro Coordenadora da Saude
CPF: 044.197.398-19 CPF: 330.437.208-30 CPF: 286.865.728-12
A/C

Diretor da Diretoria Municipal de Saude.
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Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
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PRESTACAO DE CONTAS REPASSE AO TERCEIRO SETOR

MES REFERENCIA.: MARCO/2024

PROCESSO NR.: 26/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO Ne: 14/2021

TERMO DE CONVENIO N°; 01/2021

OBJETO.: PROMOCAO A SAUDE INTEGRAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, MULTIPLA E
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

NOME FANTASIA.: APAE DE GUAIRA

ORGAO CONCESSOR.:DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE

OSC.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA - APAE
VALOR TOTAL.: 155.492,40

VIGENCIA.: 01/12/23 A 29/02/24

VALOR RECEBIDO.: R$: 0,00

DATA DO RECEBIMENTO.:

REFERENCIA DO RECURSO.: MARCO

FONTE DO RECURSO.: MUNICIPAL

SALDO ANTERIOR R$ 48.326,74

SALDO PARA O PROXIMO MES R$ 0,00
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REPASSE AO TERCEIRO SETOR RELAGAO DE GASTOS

MES REFERENCIA.:MARCO/2024
PROCESSO NR.: 26/2021 INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°: 14/2021 TERMO DE CONVENIO N°: 01/2021
ORGAO CONCESSOR.: DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA - APAE
CNPJ.: 48.448.526/0001-65
ENDERECO E CEP.: RUA ALEXANDRE MURAISHI N° 00250 CENTRO - CENTRO - GUAIRA/SP - 14.790-000
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE.: EDVAR GARCIA DE PAULA
VALOR RECEBIDO.: - REFERENCIA DO RECURSO.: MARCO

OBJETO.. PROMOCAO A SAUDE INTEGRAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, MULTIPLA E
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

ORIGEM DOS RECURSOS (1).: MUNICIPAL

Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n® 1100
ANEXO 7

ESPECIFICAGAO DO DOC. DESPESA
DATA (NOTA FISCAL, RECIBO) NATUREZA DA DESPESA | VALOR PAGO

04/03/2024 | BARBARA MENDES DE LIMA - PAGTO RECURSOS HUMANOS 1.585,86
SALARIO 02/2024 - PAGTO PARTE

04/03/2024 |IZAMARA PERREIRA PATERRA — PAGTO RECURSOS HUMANOS 714,24
SALARIO — 02/2024

04/03/2024 |MAGDA APARECIDA DA SILVA — PAGTO RECURSOS HUMANOS 756,79
SALARIO — 02/2024

04/03/2024 |MAIRA DE VICTOR FRANCISCO ~ PAGTO RECURSOS HUMANOS 218547
SALARIO — 02/2024

04/03/2024 |PATRICIA APARECIDA GARCIA - PAGTO RECURSOS HUMANOS 2.048,86
SALARIO — 02/2024

04/03/2024 |RENATA CRAVO SIQUEIRA — PAGTO SALARIO RECURSOS HUMANOS 1.442,40
— 02/2024

04/03/2024 |ROSANA MARIA D SANTANA — PAGTO RECURSOS HUMANOS 1.193,59
SALARIO — 02/2024

04/03/2024 | TAIZA MARIA QUACIO LEAL — PAGTO RECURSOS HUMANOS 2.411,95
SALARIO — 02/2024

05/03/2024 |FLAVIO M M CARVALHO NF: 16467 SERVICO DE TERCEIRO 6.400,00

05/03/2024 |BANCO DO BRASIL S/A - 850.651.200.193.750 TARIFA BANCARIA 27,20

07/03/2024 |FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE RECURSOS HUMANOS 1.127,94
SERVICO - PAGTO PARTE - 550.475.000.101.027

11/03/2024  [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL — RECURSOS HUMANOS 1.299,89
PAGTO PARTE - 550.475.000.101.027

11/03/2024  [IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - RECURSOS HUMANOS 269,87
PAGTO PARTE - 550.475.000.101.027

18/03/2024 |BARBARA MENDES DE LIMA - PAGTO FERIAS RECURSOS HUMANOS 2.318,00
~PAGTO PARTE

18/03/2024 |MAGDA APARECIDA DA SILVA - PAGTO RECURSOS HUMANOS 536,05
FERIAS - PAGTO PARTE

18/03/2024 |MAIRA DE VICTOR FRANCISCO — PAGTO RECURSOS HUMANOS 1.293,50
FERIAS

18/03/2024 |[PATRICIA APARECIDA GARCIA — PAGTO RECURSOS HUMANOS 1.421,42
FERIAS - PAGTO PARTE

18/03/2024 [PATRICIA APARECIDA GARCIA — PAGTO RECURSOS HUMANOS 2.759,21
FERIAS - PAGTO PARTE

18/03/2024 |RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD — PAGTO RECURSOS HUMANOS 1.900,18
FERIAS - PAGTO PARTE

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br



mailto:secretaria@apaeguaira.org.br

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
2 Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp___ Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n® 1100

18/03/2024 ROSANA MARIA DAMASCENO -PAGTO RECURSOS HUMANOS 847,53
FERIAS — PAGTO PARTE

18/03/2024 | TAIZA MARIA QUACIO — PAGTO FERIAS — RECURSOS HUMANOS 2.297,15
PAGTO PARTE

19/03/2024 |BANCO DO BRASIL S/A —830.791.100.272.854 TARIFA BANCARIA 10,00

ESPECIFICAGAO DO DOC. DESPESA
DATA (NOTA FISCAL, RECIBO) NATUREZA DA DESPESA | VALOR PAGO

TOTAL 34.847,10

ORIGEM DOS RECURSOS (1).: MUNICIPAL
Guaira/SP, 17 de Abril de 2024

ASSINATURA NO OFICIO
EDVAR GARCIA DE PAULA
PRESIDENTE
CPF N°: 044.197.398-19

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente
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ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo De Convénio N°: 01/2021 01/12/23 01/12/23 A 29/02/24 155.492,40

ORGAO PUBLICO.: DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
GUAIRA - APAE

CNPJ.: 48.448.526/0001-65

ENDERECO E CEP.: RUA ALEXANDRE MURAISHI N° 00250 CENTRO - CENTRO - GUAIRA/SP - 14.790-000
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC.: EDVAR GARCIA DE PAULA - CPF.: 044.197.398-19

EXERCICIO.: MARGO0/2024

ORIGEM DOS RECURSOS (1).: MUNICIPAL

OBJETO DA PARCERIA.: PROMOCAO A SAUDE INTEGRAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL,
MULTIPLA E TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
() Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DEMOSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE CREDITO VALORES

O REPASSE (2) PREVISTOS(R$) REPASSE REPASSADOS(RS)
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 48.326,74
(B) REPASSE PUBLICOS NO EXERCICIO 0,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 68,54
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DE AJUSTE (3) 37.20

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D)
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 48.432,48

DE GUAIRA - APAE vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio
MARCO/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS(4): MUNICIPAL

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU DESPESAS CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
FINALIDADE DA CONTABILIZADAS| EM EXERCICIOS NESTE EXERCICIO DESPESAS PAGAS | NESTE EXERCICIO
DESPESA (8) NESTE ANTERIORES E E PAGAS NESTE NESTE APAGAR EM
EXERCICIO (R$) PAGAS NESTE EXERCICIOS(RS) EXERCICIO(RS) EXERCICIOS
EXERCICIO(RS$)(H) 0 (I=H+1) SEGUINTES(R$)
RECURSOS HUMANOS 28.409,90 0,00 28.409,90 28.409,90 0,00
TARIFA BANCARIA 37,20 0,00 37,20 37,20 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS 6.400,00 0,00 6.400,00 6.400,00 0,00
TOTAL.: 34.847,10 0,00 34.847,10 34.847,10 0,00

Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(4) Salarios, encargos e beneficios.

(5) Autdnomos e pessoa juridica.

(6) Energia elétrica, &gua e esgoto, gas telefone e internet.

(7) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢ces e 0s compromissos assumidos que nédo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢cdo de bens permanentes.

(8) Quando a diferenca entre a coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXER’CiCO e a Coluna
DESPESASCONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos
obtidos ou pagamentos de multa por atraso, o resultado nao deve aparecer na coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos
ou multas sdo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area de Salde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO 48.432,48
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) 33.425,67
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E-(J-F)]
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 15.006,81
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) 0,00
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Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Guaira/SP, 17 de Abril de 2024

ASSINATURA NO OFiCIO
EDVAR GARCIA DE PAULA
PRESIDENTE
CPF N°: 044.197.398-19

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

FICHA CONTABIL
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MES REFERENCIA.: MARGO0/2024
PROCESSO NR.: 26/2021 DISPENSA DE LICITACAO N°: 14/2021 TERMO DE CONVENIO N°: 01/2021
ORGAO CONCESSOR.: DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA - APAE
CNPJ.: 48.448.526/0001-65
ENDERECO E CEP.: RUA ALEXANDRE MURAISHI N° 00250 CENTRO - CENTRO - GUAIRA/SP - 14.790-000
RESPONSAVEL.: EDVAR GARCIA DE PAULA
MES REFERENCIA DO RECURSO.: MARC0/2024
BANCO.: BANCO DO BRASIL S/A AGENCIA.: 0475-8 CONTA CORRENTE.: 28.026-7
OBJETO.. PROMOCAO A SAUDE INTEGRAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, MULTIPLA E
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

DATA HISTORICO CREDITO DEBITO SALDO
29/02/2023  [SALDO ANTERIOR 48.326,74
BARBARA MENDES DE LIMA — PAGTO SALARIO 02/2024 — 1.585,86) 46.740,88
04/03/2024  |bAGTO PARTE
04/03/2024  [IZAMARA PERREIRA PATERRA — PAGTO SALARIO — 02/2024 714,24 46.026,64
04/03/2024 |MAGDA APARECIDA DA SILVA — PAGTO SALARIO — 02/2024 756,79 45.269,85
04/03/2024  |MAIRA DE VICTOR FRANCISCO — PAGTO SALARIO — 02/2024 2.185,47 43.084,38
04/03/2024  |PATRICIA APARECIDA GARCIA - PAGTO SALARIO —02/2024 2.048,86) 41.035,52
04/03/2024 |RENATA CRAVO SIQUEIRA — PAGTO SALARIO — 02/2024 1.442,40 39.593,12
04/03/2024 |ROSANA MARIA D SANTANA — PAGTO SALARIO — 02/2024 1.193,59 38.399,53
04/03/2024  [TAIZA MARIA QUACIO LEAL — PAGTO SALARIO — 02/2024 2.411,95 35.987,58
05/03/2024  |FLAVIO M M CARVALHO NF: 6.400,00 29.587,58
05/03/2024  |[BANCO DO BRASIL S/A —850.651.200.193.750 27,20 29.560,38
07/03/2024 [FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO — PAGTO 1.127,94 28.432,44
PARTE — 550.475.000.101.027
11/03/2024  |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL — PAGTO PARTE 1.299,89 27.132,55
- 550.475.000.101.027
11/03/2024  (IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - PAGTO PARTE — 269,87, 26.862,68
550.475.000.101.027
18/03/2024 |[BARBARA MENDES DE LIMA — PAGTO FERIAS 2.318,00 24.544,68
18/03/2024  [MAGDA APARECIDA DA SILVA — PAG PARTE FERIAS 536,05 24.008,63
18/03/2024  [MAIRA DE VICTOR FRANCISCO — PAG PARTE FERIAS 1.293,50 22.715,13
18/03/2024  [PATRICIA APDA GARCIA — PAG PARTE FERIAS 1.421,42 21.293,71
18/03/2024  [PATRICIA APDA GARCIA — PAG PARTE FERIAS 2.759,21] 18.534,45
18/03/2024  |RENATA CRAVO SIQUEIRA — PAG PARTE FERIAS 1.900,18 16.634,32
18/03/2024  |ROSANA MARIA DAMASCENO — PAG PARTE FERIAS 847,53 15.786,79
18/03/2024  [TAIZA MARIA QUACIO LELIS — PAG PARTE FERIAS 2.297,15 13.489,64
19/03/2024  [BANCO DO BRASIL —830.791.100.272.854 10,00 13.479,64
19/03/2024  [DEV.PAGTO INDEVIDO FERIAS PATRICIA GARCIA 928,66 14.408,30
19/03/2024  [DEV. PAGTO INDEVIDO FERIAS PATRICIA GARCIA 492,77 14.901,07
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Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708

APAE

Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95

Guaira-sp___ Utilidade PL’Jb|i~Ca Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426—Utilidade Publica Municipal Lei n® 1100
31/03/2024  |APLICAGAO 68,54 14.969,61
28/03/2024  |RESSARCIMENTOS TARIFAS BANCARIAS 37,20 15.006,81
28/03/2024 |[DEVOLUCAO AO ERARIO MUNICIPAL 15.006,81 0,00

DATA HISTORICO CREDITO DEBITO SALDO
SALDO 49.853,91 49.853,91 0,00

Guaira/SP, 17 de Abril de 2024

ASSINATURA NO OFiCIO
EDVAR GARCIA DE PAULA
PRESIDENTE
CPF N°: 044.197.398-19

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

CONTRAPARTIDA

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br



mailto:secretaria@apaeguaira.org.br

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
Ap Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n® 1100

MES REFERENCIA.: MARCO/2024

PROCESSO NR.: 26/2021 DISPENSA DE LICITACAO N° 14/2021 TERMO DE CONVENIO N°: 01/2021

OBJETO.: PROMOGCAO A SAUDE INTEGRAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, MULTIPLA E
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

ORGAO CONCESSOR.: DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA - APAE

CNPJ.: 48.448.526/0001-65

ENDERECO E CEP.: RUA ALEXANDRE MURAISHI N° 00250 CENTRO - CENTRO - GUAIRA/SP -

14.790-000 RESPONSAVEL.: EDVAR GARCIA DE PAULA
VALOR RECEBIDO.: 0.00 - REFERENCIA DO RECURSO.: MARCO

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS COMO CONTRAPARTIDA
NATUREZA DA DESPESA VALOR PAGO

Guaira/SP, 17 de Abril de 2024

ASSINATURA NO OFICIO
EDVAR GARCIA DE PAULA
PRESIDENTE
CPF N°: 044.197.398-19

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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A9IUS VLG, 11019 Banco do Brasil

(J Visualizar Pix agrupados
G333151708467366016
Consultas - Extrato de conta corrente SERNAES- 1000
Cliente - Conta atual
Agéncia 4758 RECURSO ,“UN‘ClPAL - L
Conta corente 280267 ASSOCIACAO AE - A GUAIR SAUDE "4 .onfere C/ Ongmal
Periodo do i PROCESSS N° 20z
extrato
Langamentos
bal a?:oet s moviDnt;anho Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
04/03/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22.024
04/03/2024 0000  ~ 00000 848 Resgate Automatico 1.972
05/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 556.621.000.012.056
05/03 17:10 FLAVIO M M CARVALHO
05/03/2024 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 860.651.200.193.750
Y Cobranga referente 05/03/2024
05/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
07/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.000.657
07/03 15:38 APAE
07/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.127.94 ( /
11/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.000.657 1.299,89 D
11/03 14:48 APAE o
11/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.000.657 87 ')/
11/03 14:48 APAE )
11/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.569,76 c/ 0,00C
18/03/2024 0000 13105 144 Pix- Enviado 31.801 2.318,00 ="
18/03 14:13 BARBARA MENDES DE LIMA P
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.802 536,05 D
) 18/03 14:14 MAGDA APARECIDA DA SILVA .
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.803 12835007
G 18/03 14:16 MAIRA DE VICTOR FRANCISCO
18/03/2024 0000 - 13105 144 Pix - Enviado 31.804 142142 D
18/03 14:17 PATRICIA APARECIDA GARCIA :
18/03/2024 0000 13105 144 Pix- Enviado 31.805 27582107
18/03 14:18 PATRICIA APARECIDA GARCIA p
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.806 1.900.18 D/j
18/03 14:28 RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD /
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.807 847,53
18/03 15:08 ROSANA MARIA DAMASCENO SAN
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.808 2.297,15 D/
) 18/03 15:09 TAIZA MARIA QUACIO LELIS D
18/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 13.373,04 L,//uuu C
19/03/2024 4961 75312 870 Transferéncia recebida 220.475.000.107.105 928,66 cv’/
‘ 18/03 17:10 PATRICIAAPARECIDA GARCI 4
19/03/2024 0475 99020 870 Transferéncia recebida 600.475.000.107.105 49277 Cw
19/03 15:17 PATRICIAAPARECIDA GARCI
19/03/2024 0000 - 13113 258 Tarifa Pix Enviado 830.791.100.272.854 10,00 u/

Tar. agrupadas - ocorrencia 1 8/03/2024

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.htmI?v=2.27.0#Itemplatel-ZFoonsultas-ZF009-2. bb%3Fh=sim 11 Q



15/04/2024, 17:15

Banco do Brasil

19/03/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.411,43 0'4,(}3 c
28/03/2024 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.000.657 3206”

28/03 12:11 APAE
28/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000,108.483 15.006,81 D/

28/03 12:16 PM GUAIRA - SAUDE
28/03/2024 0000 - 00000 848 Resgate Automatico 1.972 14.969,61 c/o o0C
31/03/2024 0000 00000 999 SALDO OOOC/

osseRvacOEs:

Transac#o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

RECUR

k)
'.-QQCLSS"' '

&0 M\_}NC\PP‘L
gAUDE

A

gw 2QI7 3

| Confere Cl Original

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentolindex.hh'nI?wz.27.0#Itemplatel-2Fconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim 2/2



19104/2U24, 1710 Banco do Brasil

: ' G333151708467366017
- Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 16042024 17:15:08
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 28026-7 ASSOCIACAO AE - A GUAIR
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
20/02/2024 SALDO ANTERIOR 48.326,74 38.993,136346
04/03/2024 RESGATE 12.339,16 20,37 9.966,145490  1,240151472  29.026.990856
Aplicagéo 29/01/2024 12.33916 20,37 9.966,145490
05/03/2024 RESGATE 6.427,20 11,06 5.189,859794  1,240546037  23.837.131062
Aplicagao 29/01/2024 6.427.20 11,06 5.189,859794
07/03/2024 RESGATE 112794 2,08 910,340581  1,241315639  22.926.790481
Aplicagdo 20/01/2024  1.127.94 2,08 910,340581
11/03/2024 RESGATE 1.569,76 3,13 1266307173 1,242107787  21.660.483308
Aplicag&o 29/01/2024 1.569,76 3,13 1.266,307173
18/03/2024 RESGATE 13.37304 940 1855 10771775417  1,244083680  10.888.707891
; Aplicagéo 29/01/2024 . 801,91 1,89 646,098963
X Aplicagao 31/01/2024 4594 0,10 37,008328
Aplicagéo 28/02/2024 1252519  7.41 1856  10.088,668126
19/03/2024  APLICAGAQ 1.411,43 1.134,155268 1244476871  12.022.863159
28/03/2024 RESGATE 14.969,61 19,56 4,75 12.022,863159  1,247117567
Aplicagéio 28/02/2024 1355748 19,36 266  10.888,707891
Aplicagso 18/03/2024 141213 020 2,09 1.134,155268
28/03/2024 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més /

SALDO ANTERIOR 48.326,74Y

APLICAGOES (+) 1.411,43

RESGATES (-) 49.806,71 o

RENDIMENTO BRUTO (+) 157,44 RECURSO MUNICH

:Z:?,STO e e rrocessoweasizize Confere Cf Original

RENDIMENTO LIQUIDO 68,54

-~ SALDOATUAL = 000y
Valor da Cota

29/02/2024 1,239365186

28/03/2024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843

Ultimos 12 meses 9,5358

Transag&o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimnto.bb.oom.brlapf-apj-autoatendlmenmfmdex.htmI?v=2.27.0#Itemplate/—ZFoonsultas~2FGFl6.bb



£ BANCODOBRASIL ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
24

Autorizagdo para Liberacido dos créditos - Pag302 04/03/20

Favorecido Inscrigao Banco Agencia Conta Valor
Pagamentos para : 05/03/2024 Remessa : 001159
BARBARA MENDES DE LIMA 415.779.338-26 001 0475-8 00.000.030.588-x 1.585,86
IZAMARA PEREIRA PATERR 427.710.398-77 001 1888-0 00.000.027.325-2 714,24
MAGDA APARECIDA DA SIL 377.590.958-30 001 2589-5 00.000.024.860-6 756,79
MAIRA DE VICTOR FRANCI 395.988.638-16 001 0475-8 00.000.028.129-8 2.185,47
PATRICIA APARECIDA GAR 253.704.658-78 001 0475-8 00.000.107.105-% 2.048,86
RENATA CRAVO SIQUEIRA ' 286.865.728-12 001 0475-8 00.000.001.280-7 1.442,40
ROSANA MARIA D. SANTAN 248.246,368-84 001 0475-8 00.000.0132.887-8 1.193,5¢%
TAIZA MARIA QUACIO LEL 284.528.998-74 001 0475-8 00.000.001.307-2 2.411,9¢8
Total parcial: RS 12.339,16 quantidade: 00008
Total geral : R$ 12.339,16 quantidade: 00008
il Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-

nicamente contendo 00008 registro(s) no valor total de R$ 12.339,16 em favor do(s)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia - : 0475-8
Conta Corrente Debitada: 00.000.028.026-7

RESUF - O@RAN PAL
SAODF
FROCESSO Ne 2217

Confere C/ Original pso)f mg el

AN 3% \ay

e

13



00E5-A36. DE PALS E AHIOOS D0 EXCEPCIONALS Recibo de Pagamento de Salario

1A 4 EANDRE I'I&IEHI, 250 Guaira &
18.448. 526/0001-85 Mensal - 29/02/2024
i t CBO Emp. Depto. Setor Secio Fl,
12A5-BORBAH PFENDES DE LIH 29505 Local: CODIS-FAE GUATRA. Ty
“unc. desde: 01/06/2021 Funcan: TERAFEUTA OOUPACIONAL  Age.: CO/C:
Cod Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
i Salario do mes { 1,00} Fes 3.967,88
Ji IMSS o/ Salarios { 12,00) base IMSS 326,93
i1 IRF &/ Balarice ( 15,00) base irrT mes 48,59
ReCUR 9 MUNIC Yy
SAUDE
FROCESSE o 90 Confere C/ Original
fia’ 3e o dia mis isportante do ano, FELIZ ANIVERSARIO e _ -
~ ) Total ff ig}gig‘smss Totat deﬁ%s:gnﬁos

- "y -
Valor Liquido % 317172

3,567,008 B 3ET eSS Ao FOTpdopfiee Sap 56 7 Fove AP

104 2024 R, st.mcafresca.w

00085-A550C. DE FRIS E AMIGOS DOS EXCEFCINALS Recibo de Pagamento de Salario
Ay ALEXADRE MURATSHT, 250 : Guaira P
48,448, 525/0001-65 ©Mensal ~ 29/02/2024 ‘

Codigo Nome do Funcionario CBO Emp. Local Depto. Setor Segao Fl.
0281-T74WRA FEREIRA PATERRA I 225705 Local: O0015AFAE GUATRA o1
Fupc. desdes 17/04/2023 Funcao: TERAPEUTA OCUPACT fge.: C/C:

Cod Descrigéao Referéncia Vencimentos Descontos
U1 Salario do mes { 10,00) Dia(s) 792,80
01 1IM83 =/ Salarics { 12,00) base INSS 78,56
-,::",’.,o I’;’?_’: /
e Confere C/ Original

acion 0 de ferias no mes de 01/02/2028 & 20/02/2074, ey s ‘
otal de cymenlos otal de Ntos
758 g

Valor Liquide % 714,24

2.37@:% i ffb&:i};;‘“ss ' B%‘Q()FGTS F.G.T‘Sd: g Base Calc. IRRF  Faixa IRRF

CUCA 2024 B.l—«m.cucafresca.cgqs.br/

o)
0z
Q
(%2}

Pt i AT T A sl \ o ¢
0 TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DI

ANCI2 LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO.
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RA DO FUNCION,
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00065-#0RK.., IE PALS £ AMIGIS DOS BACEFCIONALS Recibo de Pagamento de Saléario

45, 848, 526/000165 Mensal - /02028 . '
Codigo Nome do Funcionario ¥ CBO Emp. Local Depto Seter Segdo Fl.
0283-1GDA APARECIDA DA SILUA 54320  Local: OOOLSAPAE GUATRA o1

Func. desde: 01/06/2023 Funcao: SERVICOS EE'AIS LRPEZA fAge.: C/C:

Céd Descrigéado Referéncia Vencimentos Descontos
01 Salario do mes { 1,00} fies 1.680,00
W01 INSS =/ Salarios ( 9,00) base INSS ‘ 126,42

REGURSO MUNICIPAL Confere C/ Original
SAL‘T E

PROCESSO N: 202421

Total de Vencimentos Total de Desconlos
00 126,82
valor Liguido % 1.513,58
l.msa,lw Base f:l%r;t&)mss Bf..we&q%ér&{GTs F,G.T.igiiﬁés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
ClCa 2024 B.1-waw. cucafresca. com.br/ o
000 -4ESIC, DE PAIS E AIGOS D05 EXCEFCIONATS Recibo de Pagamento de Salario
8 A BANDRE FURAISHT, 250 Guaira 8P g
48,448, 526/0001-65 Fensal - 29/02/2024
Codigo _Nome do_Funcionério CBO Emp. Loca Depto Setor Secgéo Fl
72aIRG DE VICTOR FRANCISCD 2310 Local: 0O0ISFAE GRIRE 01
Anc. desder 02710/2023 Funcaos FONDAUDICLOGA fge.: C/C:
Cod Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
3 Balario do mes ( 1,00) Mes 2.378,34
1 IMSS &/ Salarics { 2,00} base INGS 192,87

WML

RECURSO MUNICIPA! Confere Cl Original

Wi

PROCESSU N

Total ge%cn @ntos Total de Descontos
170y

Valor Liquido => 2.185,47

E.M Base m:m‘#NSS Btg-sgﬁ,lglfGTS F.G.T.fgggzyés Base Célo. IRRF Faixa IRRF

A 2074 B.l-m.cucafr_'esca._oql_a_. br/

CRIMINADA

DISH

£

A IMPORTANCIA LIQUIDA
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(OE5-ASSOC. DE PAIS E AMIGDS D05 EXCEPCIONATS Recibo de P2g2mento da Saléris

i AEYANDRE MERATSHI, 230 Buaira &F
3.848.5026/0001-65 Fensal - 29/02/2024
Cédigo Nome do Funcionario CBO Emp. Loca Depto. Setor Secaon Fl 5
{70-REMATA CRAVO GIREIRA SAD . 2394-05  Local: (A0I5-APAE GLAIRA 0L fg
unc. desdes 01/03/2013 Funcao: COORDEMADORA TECNICA  Age.: C/C: o Q)g
= S
cod Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos ‘j 3 §
1 Salario do mes { 1,00) Hes 4.579,74 = A
1 INSS =/ Salarics { 14,00) base INSS 40,00 2 s
1 IRF ¢/ Salarios { 22,90} IRF/gtde depend = 1 221,56

SSIN,

i ¢/ Original
FECURSO n IICIPAL Confere Q

o

N
SR
¢ (“' "\'\) <
oo Total de Vencimentos Total de Descontos . E
4.579,94 £81,5% e O3
Valor Liguico % 3.698,38 A
Salario Base Sal Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF Q
4.5”,” ‘4-5”79,4 Q.SN,% m,% 3 9-.‘055.‘1.'
UCA 2024 B.ri—ugu.mcafresca.cm.br/
X085-#350C. DE FAIS E AMIGOS DOS EXCEFCIONALS Recibo de Pagamento de Salario
Un ALEXANDRE TRIRAISHI, - 2.‘.0 ; fuadra SF
18.448.526/0001-65  Mensal - 29/02/2024
Cédigo Nome do Funcionario CBO Emp. Local Depto Setor Segdo Fl =
251-FOBAHA FARTA DAMASTEND SANT AMA 4110-10  Local: OLOIGHPAE GLATRA 01 = {
‘nc. desdes 03/01/2022 Funcan: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO foe.: C/Cs .3 | g
cod Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos w C S
4 Salario do mes ¢ 1,00) Mes 2.400,00 )2
1 THSS =/ Salarios { 2,00} base INSS 212,82 XE
e
2

y

auREO IO Confere C/ Original
Ve smoe
ﬂsso N° 2 g A s

J
V

20

R RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCT?,_H.EENAZ-A {
—

p
03

DATA

)

Total ge é’v('%c:&mcs Total depegmmos
La0WR)4 124,82

21,82

5
Valor Ligquido =$ "—"—‘8?5 ig

Z'M Base o é:MWNSS : MRMGTS F.G.T,Eog:wés Base Calc. IRRF Faixa IRRF

UCA 2029 B.i-wm.cucafresca. com.br/

oy



OO(B}M IEPAISEN[IEBEIBEXEPCIMIS

Codigo Nome do Funcionario

Recibo de Pagamento de Salario

CBO Emp. Local Depto Setor Segao Fi
61-PATRICIA. GARETA ARATAHL 253607 Local: O00LSPAE GUAIRA o1
Func. desdes 01/08/2012 Finca: FISIOTERAPELTA  Age.: C/C:
Céd Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 Salario do mes { 25,00} Dia(s) Je029,50
101 INSS s/ Salarios {  14,00) base INGS 1,89
201 IRF s/ Salarios { 13,00} base irrf mes 83,27
-

uncion 3 de ferias no mes de 01/02/2024 a 04/02/2024.

amkE e

F‘D.m 2024 B.l"dﬂ mcafresca om.br/

‘¥

Confere Cf Original

Total de Vencimentos
s

Total de Descontos
5= 425,16

=

Valor Liquido

F.G.Tﬁosxes
¥

*B.54,8"

Falxa IRRF

P O =

VoY e

annnti

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBC.
A2z & e

o

oz Oqg SG S0acas

£, 055 4E Paom

oooes-m DEPAISE MG.'S 123 BGIPCI(HQIS

Nomedo Funcionéno

Recibo de Pagamento de Salario

CBO Emp. Local Depto Setor Segdo Fl.
23603  Local: 00015-APAE GUAIRA 01
Age.: C/C:
Cod Descrigédo Referénca vencimentos Descontos
201 Salario do mes { 1,00) Fes 4,235,39
101 IMSS s/ Salarios { 14,00} base IHSS 411,76
1 I s/ Salarios 15,00} base irrf ses 169,15
l.\, '-‘-.‘-i('??‘&- o i ‘
-c&?ﬁg 13‘-5 B Confere CI Origina
~pegsO N .
A

mmnlwmcaﬁescamnbr/

%%5 . FGTS
- ¥

Total de Vencimentos Total de D_?,s\co‘_r‘rtos

0
B o KNy 7

()r

i,

DECLARO TER RECEBIGO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Valor Liquido |=9 3.654,47
F.G.TS. doghaﬂés Base C% I:P;:F;: Faixa IRRF
3.8
! JUMAS Soans
I 341,52 fne

A7 .



25/03/2024, 10:27 Banco do Brasil

Emissio de comprovantes - 3o nivel

05/@3/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:1@:14
047500475 SEGUNDA VIA eoo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E - A GUAIR

AGENCIA: ©475-8 CONTA: 28.026-7
DATA DA TRANSFERENCIA 05/03/2024
NR. DOCUMENTO 556.621,000.0812.056
VALOR TOTAL 6.400,00

*+x+4%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIO M M CARVALHO

AGENCIA: 6621-4 CONTA: 12.056-1
NR. DOCUMENTO 550.475.000.028.026
NR . AUTENTICACAO 7.666.36F.656.541.47E

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

FTCURSO MUNCTL

SAUDE - “nnfere C/ Original
£ 00ESSO NP 282021 9

htms:llautoahndimentoz.bb.com.br/apf-ap]-autoatendimentofmdex.htmi?v=2.26.2#&emplate/~2Fconsunas~2F869- 1.0%



NFS-2 COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUAIRA s Numero da NFS-e
164567
MUNICIPIO DE GUAIRA Cadige de Verficagdo de Autentiuicad
DXLZEN1EP
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Las & Hora ae Emu

g 05/03/2024 &

e i AEe ey m‘.&i!: Chava da Aressn
Compencia Municipio de Incidéncia 0o 1SS Local da Prestagao 194 1B5EINTRAZGZIL WIS
05/03/2024

GUAIRA-SP GUAIRA - SP ' &

CPF/CNPJ RGAnscrigdo Estadual  Inscrigio Municipsl Cadastro Nome/Razao Social

035.512,196-48 9.016.966 000781569  FLAVIO MATEUS MACHERONI DE CARVALHO
Logradouro Complemento 3girmo

Rua 16, 0425 CENTRO

CEP Cidade Telelone E-mait

i 14780-050 BARRETOS - SP

PFICNPJ/Documen RG/inscricéo Estadual Inscrigao Mumcipal NomerRazéo Socal
48.448.526/0001-65 ISENTO 089383003 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Logradouro Complementa Bairo
ANEL VIARIO JULIO ROBINI, S/IN .t CENTRO
CEPICoc.Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mall
14790-000 GUAIRA - SP 3517406 17 33312780 financeiroadm.apaeguziraso@gmaiivor
Vir. Unitar o L “
1.00 UN Presta¢iio de Servigos Méd| no més de F iro de 2024 confarme ¢ contrato 8400 .00 RS &
s Confere C/ Original
A
i
2 R, G L. 5 Construgac Civil ‘
LC 116/2003: 99.99 Aliquota Atividade Municipio igo CNAE  Codige da Obra Cadigo AR
Qutros Servigos 3,00% 9999999999999
[Valor Total dos Servigcs ~ Desconfo Incondicionado  Dedugbes Base Calculo  Base de Caloulo Total do ISS 1SS Retido Senconto Conaidionan |
IRS 6.400,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.400,00 R$ 192,00 2- Néo R$ 0,00
= - e e e > R - -
gt Beaaaa : LB
i.=xs COFINS INSS IRRF CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da NFS-e: RS 6.400,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) RS0,00 Eswcual (0 00% Municipst {0.00%) RS0 i
Informagbes Complementares !

O E LA e RS TS E PSS SRR A S ORIt r et e At e

RECEBI(EMOS) DE FLAVIO MATEUS MACHERONI DE CARVALHO O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e 5 NUMERO 48467 £ CODIGD DE VERIFI!

Data - CPFIRG Assinatura
I /
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Firefox

1of1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

G3350715228092041

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 07/03/2024 15:38:44
©7/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:38:09
047500475 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E - A GUAIR

AGENCIA: ©475-8 CONTA: 28.026-7
DATA DA TRANSFERENCIA . @7/e3/2024
NR. DOCUMENTO 550.475.000.000.657
VALOR TOTAL 1.127,94

¥ddkks  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE

AGENCIA: 0475-8 CONTA: 657-2
NR. DOCUMENTO 550.475.000.028.026
NR.AUTENTICACAO 8.4D8.FCD.3A2.C48.282 ? m

Transac&o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

FoRLURes MUNICIPAL
U b o gt & 2 N
ek

Cnm et N° 28277

Pilswileee 18

9] V] o

Gonfere C Original

07/031'"20242@36



25/03/2024, 09:00 . Banco do Brasil

Emisséo de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - ©9.008.32
0475800475 SEGUNDA VIA ecel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE
AGENCIA: 0475-8 CONTA: 657-2

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800800148-4 70550179246-1
30768605084-0 B84485260001-4

Data do pagamento 07/03/2024
CNPJ/CEL/CPF 48448526/0001-65
COMPETENCIA 92/2024
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO y 97/03/2024
VALOR DEPOSITO 14.87@,55
valor Total 14.870,55
DOCUMENTO: @©3e7e4
AUTENTICACAO SISBB: 8.F9A.62E.95E.21C.E7A
X Transagio efetuada com sucesso por: JG492887 EDVAR GARCIA DE PAULA.
- 24 .r. ({"1 ]
FROCESSE NP 260 Confere C/ Original
N

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.26 . 2#/template/~2F consultas~2F 862-1.00
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GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/03/2024 - 16:28:12

FUNDU DE GRRANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40 _
| 01-RAZAO SOCIAL/NOME | 02-DDD/TELEFONE ’
| ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | (001733312760 |
.| 03-FPAS | 04-SIMPLES |05-REMUNERAGAO | 06-QTDE TRABALHADORES |o7-ALIQUOTA FETS {‘
| | | | I
639 y P 185.881,85 81 8
| | il | | I_
| 08-COD RECOLHIMENTO | 0s4D RECOLHIMENTO [1o-iNsCRIGAOMIPO (8) |11-COMPETENCIA [ 12-DATA DE VALIDACE |
} 115 017980-9 l 48.448.526/0001-65 l 02/2024 ! 07/03/2024 }
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL [ 14-ENCARGOS l 16-TOTAL A RECOLHER ]
l 14.870,55 | 0,00 | 14.870,56 |
| | I f_
"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024*
| 858000001484 705501792401 307688050840 844852600014 | AUTENTICACAO MECANICA
' E T S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/03/2024 - 16:28:12 s N J—
P (-URSS An ’lle 3 3-
FUNDO DE GARMNTIA DO TEMPO DE SERVCD OA: o ;:
FIP - ; N 227
GFIP - SEFIP 8.40 PRODESSO N nng
| 01-RAZAO SOCIALNOME | 02-DDD/TELEFONE ,
fAssOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | (0017)33312780 |
‘ U3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS |
|
| l
| 639 1 185.881,95 81 I 8 I
™ 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO |1CINSCRICAO/TIPO (8) '11—COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE [
ll 115 017980-9 48.448,526/0001-65 02/2024 } 07032024 |
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL l 14-ENCARGOS [ 15-TOTAL A RECOLHER (
' 14.870,55 } 0,00 | 14.870,55 |
A LS I I_
%_p?_/ - ™VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**
Marcos Antdnio Ribeun Sales -~ " .,
705501792401 307686050840 844852600014 AUTENTICACAO MECANICA
Confere C/ Original
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Firefox

1 of2

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApis

y: 7
11/03/2024 14:56.08

11/@3/2024 -
047500475

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

14:48:34
0003

CLIENTE: ASSOCIACAO A E - A GUAIR

AGENCIA: ©475-8 CONTA: 28.026-7

DATA DA TRANSFERENCIA 11/@3/2024

NR. DOCUMENTO 550.475.000.000.657

VALOR TOTAL 1.299,89

A%kx%k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: APAE

AGENCIA: 0475-8 CONTA: 657-2

NR. DOCUMENTO 550.475.000.028.026

NR.AUTENTICACAO 9.0AD.93E.4C7.1E3.F2F @C,s

-1 S AL e

'!' . " ‘_, ‘R‘J 1,;.'34\.«,. J

QAL
W4

e

PROCESSO W duivva

Confere C/ Original

A WhMtakenNocea
+.0D7toKendessa,,

11/03/2029 3457



25/03/2024, 08:59 Banco de Brasil

Emissao de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/03/2024 - AUTOATENDIMENTC - 08.559.49
8475800475 SEGUNDA VIA QoL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE
AGENCIA: 0475-8 CONTA: 657-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: (NC 801 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000209-0 37740385249-1
80071624062-@  35875371812-0

Data do pagamento 11/03/2024
Numero do Documento 87.16.24062.3587537-1
Valor Total 20.937,74

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 61 de 31 de outubro de 2011

------------------------------------------------

DOCUMENTO: 31101
AUTENTICACAO SISBB: 2.718.5B1.F4C.A1A.FD7

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Confere C/ Original

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm|?v=2.26 2#/template/~2F consultas~2F860-1.00
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadagio
de Receitas Federais

NPl Raziio Social ;
[48.448.526[0001-65] @SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA!S DE GU |

" Feversiror024) (""" z010312024) [

07 16.24062.3587537- 1 ) &

( Observagdes
N° Recibo Declaragdo: 50000211093317
Cédigo Denominagiio Principal Muita Jures Total i
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 15.512, 19 15.512,18
61 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO !
‘ PA:82/2624 Vencimento:20/€3/2024 I
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.425,55 5.425,55
87 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfS
PA:62/2024 Vencimento:20/03/2624
Totais 20.987,74 20.937,74 |
i
RECURSO MUNICIDY! |
SAUDE s
re AJO MO M A ’
F.\ Ev-d i Lvrien u 8 |
Confere C/ Original |
i
{
i
|
i
i
!
it
1
{
\ SENDA (Vers80:5.1.8) Pégina: 1/1 02/03/2024 16:22:11 _j
85800000208 0 37740385240 1 80071624062 0 358753718120 AUTENTICACZ\O MECANICA

Documento de Arrwadaqﬁo de Receitas Federais

110

Illllllllllil 0

48.448.526/0001-85
07.16.24062.3587537-1
20/03/2024

20.837,74

25



Furerox

20f2

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeAnid.bb7okenSessa..
: o i

11/03/2024 - BANCO DO BRASIL . 14:48:49
047500475 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E - A GUAIR

AGENCIA: 0475-8 CONTA: 28.026-7
DATA DA TRANSFERENCIA 11/@3/2024
NR. DOCUMENTO 550.475.000.000.657
VALOR TOTAL 269,87

*x4xsk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE

AGENCIA: ©475-8 CONTA: 657-2
NR. DOCUMENTO 550.475.000.028.026
NR.AUTENTICACAO 2.E34.B13.01E.E92.E7E

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

@Pﬂ Vol

Confere C/ Original

11/03/2024,2@5:



25/03/2024, 08:59 Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.59.49
0475800475 SEGUNDA VIA - @eel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE
AGENCIA: 0475-8 CONTA: 657-2

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000209-0 37740385240-1
80@71624062-0 35875371812-0

Data do pagamento 11/03/2024
Numero do Documento 07.16.24062.3587537-1
Valor Total 20.937,74

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 81 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©31101
AUTENTICACAO SISBB: 2.718.5B1.F4C.A1A.FD7

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

URSO N‘.UN‘&C’.T}'\.L
“eslInE
~

AL NS e

-y

i~
e

o Ao
prOCESSO N 257321
L

Confere C/ Origina!

https:llautoatendimmhoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentolindex.hm1?v=2.262#/template/-2Fconsuhas~2F 889-1.bo



i Documento de Arrecadagédo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#io Social
L48.448.52610001-65] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GU

i

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nemero do Documento R
Fevereiro/2024 20/03/2024 l'}7.16.24»062.3587537-1)E
(Observagtes R
N° Recibo Declaragéo: 50000211093317
Cédigo Denominaglio Principal Muita Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 15.512,18 15.512,19
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:82/2824 Vencimento:20/03/2024
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARTADO 5.425,55 5.425,55
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PALS :
PA:02/2824 Vencimento:26/03/2024 .
Totais 20.837,74 26.937,74
!
{
|
g
e RENE ~onfere C Onigina |
|
|
i
|
1
i
i
%
|
Lsmwum.m) Pagina:  1/1 02/03/2024 16:22:11 )
858000002090 377403852401 800716240620 358753718120 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
[85800000209 0 | [ 37740385240 1 | [ 800716240620 | rmﬂ CNPJ: 48.448.526/0001-85

; Nmero: 07.16.24062.3587537-1
Pagar até: 20/03/2024
i Vaior: 20.837,74

28



b . —

Emprose: 00083

| AVISO E RECIBO DE FERIAS
ii CAPITULO VI - TITULO Il DA C.L.T. ; %ﬁ;gﬂ 7
H . DEC. -LEI N° 5452 DE 01/05/1843, COM 1 AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI N° 1.535 DE 13/04/1977 iy
I AVISO PREVIO DE FERIAS T
i
E | DE ACORDO COM (o} ART 135 DA C L T PART!CIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA
— oo, _______NOTIFICACAO .
""""" o i ‘ . REGISTRO DO EMPREGADO
| o 5 %
NOME DO EMPREGADO N CART. DO TRABALHOK " SERIE LIVRO N° i FLS/EIGHA No
T BARBARA MENDES oe LIMA I 084773 ‘T 00279 007 36
' Cargo 0104 TERAPEUTA OCUPACIONAL Setor 00015 APAE GUAIRA
i T PERIODO DE AQUISICAOD -
b o __ DE: 01/06/2023 ‘ A 31/05/202&_1” -
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
DE: 18/03/2024 A ) 01/04/2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAQAO DAS FE"les
FALTAS NAO JUSTIF SALARIO BASE ADICIONAIS MED!AS BASE DE CALCULO MENSAL HORARIO - TAREFA OU OUTRAS
[ 1 amm | s 000 1-Mensal
| Cédigo Descrigdo Quant. / (%) Referéncia Valor Unitario Vencimentos Descontos
?4201_ Féﬁé;"xntedpadas _ 14,00 | gozadas neste més N 126,06 | 1 764 84
4201 Férias Antecipadas 1,00 | gozadas més seguinte 126,06 126,06 |
| 4202 1/3 s/Férias Antecipadas gozadas neste més 1.764,84 588,28 |
| 4202 1/3 s/Férias Antecipadas gozadas més seguinte 126,06 42,02 |
. 5901 i F.G.T.S. 8,00 2353.12 més atual | 188,24 . |
| 5901 | F.G.TS. 168.08 més seguint 13,44 ‘
| 9104 INSS s/ Férias 9,00 | gozadas neste més 2.353,12 ! 190,60
. 9104 INSS s/ Férias 7,50 | gozadas més seguinte 168,08 1 12,60
f 1
S, N i T . _
l.ocal de Trabalho: APAE GUAIRA o - ) ' 252120 203 20
Valor Liquido 2.318,0C
Pelo presente oomumcamos—lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relatlvas ao penodo acima descnto e asua
disposicéo fica a importancia liquida de R$ 2.318,00 (DOlS’IIL E TREZENTOS E DEZOITO REAIS

) @ ser paga adiantadamente.

BARéARA'MZﬂs DE LIMA gmb

_\x —— - T ikt o BTt

C|ENTE S ; e

CNPJ / CPF 48.448.526/0001-65

: e s e

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.

Recebn da ﬁrma ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS A CNPJ / CPF n° 48 448. 526/0001-65

estabelecidaa RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 , CENTRO

em Guaira SP  aimportancia de R$ 2.318,00

(DOIS MIL E TREZENTOS E DEZOITO REAIS il )

que me & paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acorde com a descrigdo
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu "ciente".

Para clareza e decumento, firmo o presente recibo, dando 4 firma plena e geral quitagdo.

| /7 -
] i Locale daia_m ) B - ARBARA M NDES DE LIMA _
HECURSO & U1 ICIPAL
7 a Lo . sfo: Conf )
. MRDCCSSO Ne 207701 onere C/ Original

29



CAPITULO VI - TITULO II DA C.L.T.

DEC. - LEi N° 5452 DEO1IOSI1943_L_09_MASALT§8_A§_O_ES DO DEC. - LEI N° 1.535 DE 13/04/1877

L AVISO PREVIO DE FERIAS W
~ DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDC NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA ¥
| - R Ao _ APAE
‘r_—.__.m_"..:.‘:. - o—— o w4 e e—————. b1 obepuoss 14 ) e Peemri e 400 2 N__O_.EF_@AGAO R —
. REGISTRO DO EMPREGADO
NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO SERIE }— L_!‘!EQ_ N° | FLS/FICHA N
g MAGDA APARECIDA DA SILVA 51068 T oozre I 008 26
| Cargo: 0202 SERVIGOS GERAIS LIMPEZA Setor: 00015 APAE GUAIRA.
; S - PERIODO DE AQUISIGAO R
. DE: 01/06/2023 A 31/05/2024
% o
pos PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
o DE: 18/03/2024 A 01/04/2024 -
f "BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
! FALTAS NAo JUSTIF. | SALARIO BASE i ADICIONAIS MEDIAS ‘ BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO TARCFA ou OUTRAQ
[ 173840 0,00 0,00 f 1-Mensal
Cédigo Descrigéo Quant. / (%) Referéncia Valor Unitério Vencimentos ! Descontos
4201 | Férias Antecipadas 14,00 | gazadas neste més 57,95 8130 |
| 4201 | Férias Antecipadas 1,00 | gozadas més seguinte 57,95 57,95 |
4202 | 1/3 s/Férias Antecipadas "1 i gozadas neste nes = 811,30 270,43 |
| 4202 | 1/3 s/Feérias Antecipadas . - lgazadas més seguinte 57,85 19,32 |
| 5901 | F.GTS. 8,00 | 1081.73 més atual 86,53
5901 | F.GTS. 77.27 més seguint 6,18
9104 INSS s/ Férias . 7,50 |gozadas neste més 1.081,73 81,12
' 9104 | INSS s/ Férias 7,50 | gozadas més seguinte 77,27 5,79
! ; r
. S s s s sl A o TP
. Local de Trabaiho: APAEGUNBA 1 15co@ 8591
LR T e e TR e e o s ——c ST, T YL ST=o - r—— i e s :
i Vak,( n_iqwdo i 1.072.08
Pelo presents comunicamas-lhe que, de acordo com a Lei, ser-he-&o concedidas férias relativas 8o periodo acima descrito & a sus
disposigao fica 2 importancia liquida de R$ 1.072,09 (HUM MIL, SETENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS
- # ) @ ser paga adiantadamente.
ASSOC. DE PAISE Ameos wsmepcmm
. CNPJICPF 434435290001
=\ €=

ok

R 'mz'?aosn»m ¢=.~|‘mc

o S a importancia de'R$
(HUMMIL. SETENTAEDOIS REAIS E NOVE CENTAVOS®

»

" 1.072,09

15 ONBA(CPF . 48.446.526/0001.05

que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéo

acirna.mdocomoﬂmoavhoquombiembmpo.aoqudddm “ciente".
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitagdo.

5

RS Local e data T MAGDA APARECIDA DA { SILVA
Confere C/ Original | ‘gt

RECURSO N1 ICIPAL
| 2
PROC

h‘ A A

“

"’A
e

Fagamentio

Parte
R$ 26,05
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

N * CAPITULO VI -TITULC ii DA C.L.T. 5
5452 DE 010511943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. -LEIN' 1,635 O 19041977 _ Q\ ?
AVISO PREVIO DE FERIAS | g
¥

OART. 135 DAC.LT., PART!CIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA ; AME

[ R REGISTRO DO EMPREGADO

; ; ' | LIVRON® | FLSIFICHA N
T maRA BEVICTOR FRANGISCO | 3050086 T osete | o8 37
| SRS S e /) ‘ =  EEp— BESEIIEET ) Es =
| Cargo: 0443 FONOAUDIOLOGA . £ Setor: 00015 APAE GUAlRA
|
o PERIODO DE AQUISIGAO
e DE: 02/10/2023 - A 01/10/2024
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
; - - __DbE 1 8/9‘3/2024 _ A 01/04/2024
i BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS Fém_s -
| FALTAS NAO JUSTIF. | SALARIO BASE ADICIONAIS MEDIAS | BASE DE CALCULO: MEN HORAR!O TAREFA OU OUTRAS
P 252104 000 0,00 1-Mensal
' Quant. / (%) Referéncia i Valor Unitério Vencimentos ' Descontos
" 14,00 | gozadas neste més 84,03 117642 | C
1.00 | gozadas més seguinte 84,03 84,03
gozadas neste més 1.176,42 392.14
gozadas més seguinte | 84,03 28,01
8,00 | 1568.56 més atual 125,48
! 112.04 més seguint 8,96
' 9,00 |gozadas neste més 1.568,56 ‘ 118,92
: 7,50 | gozadas més seguinte 112,04 ; S 4G
' |
L | | |
' i | ‘ | i
Tocal de Trabalho: “APAE GUARA - ""’"“"“"‘""""? T Y ea0.82 {23 39
i s T g 1 A I T MM«mW o S — e R AR IOV T s e ] :
Vaior Liquida | 1,562,221

Pelc presente comunicamos-the gue, de acordo com a Lei, ser-ie-do concedidas fénas relativas ac periods acirna ¢ascr e a sua
disposigéo fica a importancia liquida de R$ 1.652,21 (HUM MiL, QUINHENTOS E CINQUENTA £ DCIS REAIS E VINTE £ HUM CENTAVOS™™

\ @ ser paqa adiantadamente

e . .

| CIENTE 2 :

i ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS TT T MAIRADE VICTOR FRANCISCC

1[ ' CNPJ /CPF 48.448.528[0001-65 I -
N T CaS

' RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.

" Recebi da fima ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS " CNPUJ GPF n° 48.448.526/0001-65 P PRI

ll estabelecidaa RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 . CENTRO

! em Gualra SP  alimportincia de R$ 1.652,21

| (HUMMIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E HUM CENTAVOS s

)
que me & paga adiantadamente por motivc das minhas fénas regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com 2 desclicao
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual del meu "ciente”.

Para clareza e documento, firmo ¢ presente recibo, dando 2 firma plena e geral quitac@o. i];

Locai e data — N - R

MAIRA DE VICTOR FRANCISCO

Stuwdhe Ot " Swou Y Fagamento
- | | Parte

~% quslsv
293, 50 285, 34 n
T onfere C/ Oﬂg}na, el m'gg 6[} CiPL
PROCIRSD NF 55001
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Empresa: 00083 _—

N = AVISO E RECIBO DE FERIAS | .

§ CAPITULO VI - TITULO I DA C.L.T. : fﬁﬁf

; L DEC. - LEI N° 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI N° 1.535 DE 13/04/1977 - \;',

| - AVISO PREVIO DE FERIAS | s

: DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA | APAE

. S— . NOTIFICAGAO I G

o o oy N l o REGISTRO DO EMPREGADO

0 S e i it el 3

| NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO! SERIE LVRON® | FLSIFIGHA N

| PATRICIA APARECIDA GARCIA ARATANI ! 001034 | oo2re 006 9

‘ Cargo: 0102 FISIOTERAPEUTA Setor: 00015 APAE GUAIRA

; - PERIODO DE AQUISIGAO -

| DE: 01/08/2022 A: 31/07/2023 i

z PERIODO DE GOZO DAS FERIAS

‘L DE: (04/03/2024 A 13/03/2024

g BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS - .
FALTAS NAO JUSTIF. | SALARIO BASE | ADICIONAIS MEDIAS | BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS

448950 | 0,00 000 | " 1-Mensal

| Codigo Descrigio Quant. / (%) Referéncia Valor Unitario Vencimentos |  Descontos
4204 | Férias 10,00 | gozadas neste més 149,65 149650 |
4205 | 1/3 sobre Férias gozadas neste més 1.496,50 498,83

~. | 5801 | F.GTS. - 8,001 1995.33 més atual 150,62

I 9104 | INSS &/ Férias 14,00 | gozadas neste més 4.788,80 240,25

| 9104 INSS &/ Férias 7,50 | gozadas més seguinte 199,53 j 14,96

| 9203 | IRFs/Féras 22,50 | IRRF/qtde depend = 1 4.294,54 1 290,82

% |

|

i : i i

LOCII'"&-. ri'lbﬂl'D: APAE MRA_- D e i Sk TR 1995'33 \ 546'03

S S T W R . 7T T Valor Liquide | 144930
Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao Pperiodo acima descrito e a sua
disposicéio fica a importancia liquida de RS 1.449,30 (HUM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS v
/ ) a ser paga adiantadamente.

| CIENTE -

! - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS

L CNPJ / CPF 48. 526/0001-65

QL

A\“

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.

Recebi da firma ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
estabelecidaa RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250

em Gualra ‘ SP

(HUM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
que me & paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e

3 importancia de R$ 1.449,30

CNPJ / CPF n® 48.448.526/000165
CENTRO

achna.mdoconfonmonvboquemcebiemtempo.aoqualdeimu"deme“.
Pmdarozaedowmnb.ﬁrmopmenterocbo,dandotﬁm\aplenaegmlquitaﬂo.

Locedsts: — — 7 oon

5

Ow -,

Prorior

Confere C/ Original

FCCURSO MUNICITN
.
SAUDE

PROCESSO N° 28222

WA

N

PATRICIA APAREC!

DA GARCIA ARATANI

Pagamentc

Parte

R® M2y 4L

T TIAET

que vou goz-ar de acordo com a descrigio

)
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[ o e T ol o - e
i AVISO E RECIBO DE FERIAS _
i ' CAPITULO V1 - TITULO 1l DA C.L.T. ¢ % :
i L DEC. - LE| N° 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LEI N° 1,635 DE 13004/1577 Q‘I’
| < AVISO PREVIO DE FERIAS o
DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.LT., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA ;
e ] 0 NOTIFICAGAO -
e REGISTRO DO EMPREGADO
NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO|  SERIE LVRON® | FLSIFICHA N®
[ PATRICIA APARECIDA GARCIA ARATANI 001034 00278 006 9
Cargo: 0102 FISIOTERAPEUTA : Setor: 00015 APAE GUAIRA
= PERIODO DE AQUISIGAO -
DE: 01/08/2023 A 31/07/12024
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
DE: 18/03/2024 A 01/04/2024 B
o BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS S
| FALTAS NAO JUSTIF. | SALARIO BASE | ADICIONAIS MEDIAS BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS
o | 4.489,50 0,00 0,00 1-Mensal ' ’
| Cédigo Descrigéo Quant. / (%) Referéncia Valor Unitario Vencimentos |  Descontos
4201 | Férias Antecipadas 14,00 | gozadas neste més 149,65 200800 |
4201 Férias Antecipadas 1,00 | gozadas més seguinte 149,65 149,65 |
4202 | 1/3s/Férias Antecipadas gozadas neste més 2.095,10 698,37 |
§ 4202 | 1/3 s/Férias Antecipadas . ; gozadas més seguinte 149,66 49,88
| 5901 | FG.T.S. 8,00 |2793.47 més atual 223,47
| 5801 | FGTS. 199.53 més seguint 15,96 1
| 9104 | INSS s/ Férias ; 12,00 { gozadas neste més 2.793,47 ‘ 234,02
. 9104 INSS s/ Férias 7,50 | gozadas més seguinte 199,53 ! 14,96
| 9203 | IRFs/Férias - 7,50 | base irrf mes 2.428,20 12,68
;o : i i
| i
1 il (. R SR
l-°°" de l'flb"“ ho: DENEGIA, . B 299300 | 26187
. "~ Valor Liqhido ? 2.731,33

Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-&0 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua
S MIL, SETECENTOS E TRINTA E HUM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS™
) @ ser paga adiantadamente.

B R TR

i ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS PATRICIA AP acnc@emcmmen

| CNPJ/ CPF 48. 1-85
o€ —<
| RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Recebi da fima ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS . CNPJ/CPF n® 48.448.526/0001-65 -
estabelecidaa RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 . CENTRO
em Guaira SP  aimportincia de R$ 2.731,33

(DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E HUM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS' )
que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigéo
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu "ciente".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando 4 firma plena e geral quitagéo.

S e [ PATRGIA APARECIOA GARCIA ARATAN
7}
ot
5 L RoNd
Ve Yo .
}E'l:, ot RO% Confere C/ Origina
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AVISO E RECIBO DE FERIAS
CAPITULOVI- TITULOH DAC.LT.
DEC.-LBN'WDEW“&OOMASALTERAOOESDODEC.-LEWLSS&DE13/04/19T7

. AVISO PREVIO DE FERIAS
DE ACORDO COM O ART. 185 DACLT., PAR'I’ICIPANDONONN!MOOOMSODMDEANTEOEDENCIA

NOTIFICACAO

REGISTRO DO EMPREGADO
NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO SERIE LVRON® | FLS/FICHA N°

RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD 90834 00263 ]

1}

Camo 0395 COORDENADORA TECNICA Setor: 00015 APAE GUAIRA

- PERIODO DE AQUISICAO
DE: 01/03/2023 A 20/02/2024

PERIODO DE GOZO DAS FERIAS
- DE: 04/03/2024 A 02/04/2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO JUSTIF. | SALARIO BASE ADICIONAIS MEDIAS BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS |

4.854,73 0,00 0,00 1-Mensal
Cédigo Descrigéio 5 Quant. / (%) Referéncia Valor Unitario Vencimentos I Descontos
4204 | Férias " 28,00 |gozadas neste més 161,82 4.530,96
i 4204 | Férias 2,00 |gozades més sequinte 161,82 323,64
4205 1/3 sobre Férias . gozadas neste més 4.530,96 1.510,32
4205 1/3 sobre Férias gozadas més segquinte 323,64 107,88
5801 | F.G.TS. 8,00 }6041.28 més atual 483,30
5801 F.G.T.S. o : - |431.52 més sequint 34,52
9104 INSS s/ Férias ‘ 14,00 |gozadas neste més 6.041,28 664,59 |
_9_104 . INSS s/ Férias 7,50 | gozadas més sequinte 431,52 32,36 |
9203 | IRF s/ Férias 27,50 | IRRF/qtde depend = 1 5.586,26 640,22 |
Local de Trabaiho: APAE GUAIRA 6.472,80 133747 |
Valor Liquido 5.135,63 |
J

.ﬁmdomaummmmmhﬁvaaopadodoedmdmjtoea sua
5.135,63 (CINCO MiL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS™*

Pelo presente
mﬂalmlhﬁa“¥

’34 ) a ser paga adiau;adamente.
’ J\_&.r\. -:'.‘ - iﬁ‘ﬂ;
e '3" (edive o oio;ya 2024
& ASSOC. )$ DOS EXCEPCIONAIS RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD
ia_ ‘ 48.448.528/0001-85 B
< 3<
RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.
Recebi dafirma ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGIONAIS , CNPJ/CPF n° 48.448.526/0001-65
estabelecida @ RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 | ; . , CENTRO
em Guaia SP  aimportancia de R$ 5.135,63
(CINCO MiL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS —

que me é paga mlnrmodmdummw regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio
adm.mdocuioun.oavioomomblunbmpo.aoqudddmu‘duu'.

mm.m,momm dando & firma plena e geral quitagao.

Local e data

RENATA CRAVO SIQUEIRA SAUD
e R . FFagamentio
A o
R et | Confere C/ Original Parte
i R e R$ me)g
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“Empma: 00083

| AVISO E RECIBO DE FERIAS [ ]
[ CAPITULO V1 - TITULO Il DA C.L.T. { v ¥

; DEC.~LEIN°64620501IO&1943,COMASALTERAGOESDODEC.-LEIN‘1.535 DE 13/04/1977 ] Q\

| : AVISO PREVIO DE FERIAS |

| DE ACORDO COM O ART. 135 DAC.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA !

| Fom - — TRy
. A— i i : NOTIFicAGAO I il

i REGISTRO DO EMPREGADO

| NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHO|  SERIE LVRON | FLSFIGHAN®

] ROSANA MARIA DAMASCENO SANT ANA - orsa 00109 007 | a4
| Cargo: 0162 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Setor: 00015 APAE GUAIRA

A " PERIODO LE AQUISIGAO "

i ___DE: 03/01/2023 A 02/01/2024 )

PERIODO DE GOZO DAS FERIAS

E DE: 18/03/2024 A 010042024

| BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS o
| FALTAS NAO JUSTIF. SALARIO BASE | ADICIONAIS MEDIAS | BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS
| s y s .

I 2.756,00 0,00 0,00 1Mensal
' Cédigo Descricio Quant. / (%) | Referéncia Valor Unitério Vencimentos |  Descontos
4204 | Férias 14,00 | gozadas peste més 91,87 128818 |
| 4204 | Ferias _ 1,00 | gozadas més seguinte 91,87 91,87
| 4205 | 1/3 sobre Férias ' |gozadas neste més 1.286,18 428,73 ‘
| 4205 | 173 sobre Férias gozadas més seguinte 91,87 3062 |
II 5001 | F.G.TS. 8,00 |1714.91 més atual 137,19 ;
5801 | F.GTS. : 122.49 més seguint 9,79 .
! 9104 INSS s/ Férias 9,00 gozadas neste més 1.714,91 { 133,16 |
| 9104 INSS s/ Férias L : 7,50 | gozadas més ssguinte 122,49 ; 9,18
i 1
- |
| I
| ] |
Local de Trabatho: APAE GUAIRA = L . 183740 | 1]
ey 3 R S S o B ESE s - e e A N e P oo &
1 Valor Liquido | 1.695,06 |
_ Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com a Lei, ser-he-go concedidas férias relativas ao periodo acima descrito & a sua
disposicao fica a importancia liquida de RS 1.685,06 (HUM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS -reesscs

) @ ser paga adiantadamente.

7 |
| CIENTE " % 57@7%‘9&‘; N—

{ ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS IONAIS ROSANAMARIADAMASCENOSANTANA
| CNPJ / CPF 48.448. 1-65
—~3€ : 3<
| RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.
Recebi da fima ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS , CNPJ/CPF n° 48.448 526/0001-65
estabelecidad RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 , CENTRO
em Gualra ~ SP  aimportancia de R$ 1.695,06
(HUM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS )

. Que me ¢ paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gazar de acordo com a descrigdo
i acim.mdoconfomaooavboquemeabiﬂnhmpo.aoqudddmw'eiema“.
Pnehtmodoamnb.ﬁnmommdbo.dandoéﬂmplenaegerdquhﬂo.

[ ~ Locale data ROSANA MARIA DAMASCENO SANT AW __
omsomer - ConfereC/Orignel Pagamento
T eatze Parte

o EN U Rntclls 15 s
nACESST N° 227202

ROCESS R$_3§115>



4.489, 50 0,00 0,00 " AMensal
j Cédigo Descrigio Quant. / (%) Referéncia Valor Unitério Vencimentos Descontos
4201 | Férias Antecipadas 20,00 {gazadas neste mas 149,65 2.933,00 ']L' —= o !
—| 4202 | 1/3 s/Férias Antecipadas gozadas neste méas 2.993,00 997,67 |
5001 | FG.TS. 8,00 | 3990.67 més atual 319,25 ,i
9104 INSS s/ Férias . 12,00 | gozadas neste més 3.990,67 | 377,69
{ 9203 | IRF ¢/ Férias 15,00 | base irf mes 3.42587 ; 132,44
i ’ !
| |
| i
i I
: . S — ]
Local de Trabaiho: APAE GUAIRA ) e —— — 4. __..390087 | 510 12
- i | Valor Liquido 3.480,54

e S —

| AVISO E RECIBO DE FERIAS e
! : CAPITULO VI - TITULO 1l DA CL.T. : 4 3
} L_ DEc.-LE!N‘“&DEO‘IWm.COMASALTERAOOESDODEC.-LEIN'1.535DE13IO4/19‘_!7___ i Q\
| : AVISO PREVIO DE FERIAS |
J' DE ACORDO COM O ART. 135 DA CLT, PARTICIPANDO NO MINIMO CoMm 30 DIAS DE ANTECEDENCIA
—— :_ NOTIFICAGAO s L
! ] REGISTRO DO EMPREGADO
L NOME DO EMPREGADO N° CART. DO TRABALHOII SERIE LIVRON® — FLS/FLCH/-A .Ni
| TAIZA MARIA GUAGIO LELIS ] 021903 I
1‘ Cargo: 0102 FISIOTERAPEUTA Setor: 00015 APAE GUAIRA
f - PERIODO DE AQuisiGAo S
f DE: 02/05/2023 A 01052024 - o
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS

y " DB 12/03/2024 & 31032024

| 2ASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAG DAS FERIAG - -
@LTAS NAO JUSTIF. | SALARIO BASE | ADICIONAIS MEDIAS BASE DE CALCULO: MENSAL - HORARIO - TAREFA OU OUTRAS

- — e b T
Pelo presente comunicamos-he que, de acordo com g Lei, ser-lhe-go concedidas férias relativas ao periodo acima descrito & a sua
disposic#o fica a importancia liquida de R$ 3.480,54 (TRE’S MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS*

/ ) @ ser paga adiantadamente.
o w . _‘ — e o et S— S— —
| CEENTE X 4 Quagw i
! ASSOC. DE PAIS E AMIGOS D IONAIS TAIZA MARIA QUAGIO LELS
| CNPJ / CPF 48.448. 65
e ———3¢
! RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT
Recebi da firma. ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXGEPGIONAS . CNPJ/CPF n° 48.448.526/0001.06 R
estabelecida & RUA ALEXANDRE MURAISHI, 250 , CENTRO
em Guaira SP  aimportancia de R$ 3.480,54

|

f

[ que me é paga adlmhdampomloﬁvodasmhhaf&bs reguhmentame.omeoncadidas
| )

|

i

f

Local e data - i
/) Confe}e : P agamento
;\ Zree Té; C/ Origina/ Parte
?2‘3:?3 I ' ““MU i L$ 2.293,1<
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Banco do Brasil

(G33516095953556 1
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 16/04/2024 10:02:05

28/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:16:47
047500475 SEGUNDA VIA - 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E - A GUAIR
AGENCIA: @475-8 CONTA: 28.026-7

DATA DA TRANSFERENCIA . 28/03/2024
NR. DOCUMENTO 550.475.000.108.483
VALOR TOTAL 15.006,81
*¥®¥#%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PM GUAIRA - SAUDE

AGENCIA: 0475-8 CONTA: 108.483-6
NR. DOCUMENTO 550.475.000.028.026

NR.AUTENTICACAO 7.DC9.2DC.292.53F. 795

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA. o

Tlat b0 |
. sAL N L e
YR | P‘c[-:' Wi etos
{ et N~
catlus
g o RAMTANA

Confere C/ Original . oo

https:llautoatendimenmzbb.com.br/apf-ap}-autoatendimento/index.htnl?v:z28.3#/template/~2Foonsultas-2F869—1‘bb 11 37



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06/12/76 — AutorizagZo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 — Publicado DOE 03/07/82 Filiada a

-l Federagdo Nacional das APAEs sobn. 322 Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC —

BTy | 1A n. 243708 / Conselho Municipal de Assisténcia Social - n. 003
-a;,,:’“_ﬁ 0008 i‘i,&e- Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95 - Utilidade Publica Federal —Lein 91108
4 [ L S Utilidade Publica Estadual - Lein. 2426 - Utilidade Pablica Municipal —Lein. 1100

Rua Alexandre Muraishi n® 00250 — Centro - CEP: 14790-000

ApA Cx Postal 101/ Fone/Fax: (17) 3331-2760 — CNPJ / 48.448.526 /0001-65 - GUAIRA / SP
e-mail: secretaria/@apaeguaira org.br site: www.apaeguaira org br

Guaira - SP

DECLARACAO APLICACAO DOS RECURSOS

Na qualidade de representante legal da OSC denominada Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Guaira - APAE, inscrita no CNPJ n° 48.448.526/0001-65,
eu Edvar Garcia De Paula, portador da Carteira de Identidade RG n°® 15.868.271-3 e
inscrito no CPF. 044.197.398-19, DECLARO para fins de prova junto a Prefeitura
Municipal de Guaira-SP, para os efeitos e sob penas da Lei, que foram cumpridos os
objetivos previstos, quanto a aplicacdo dos recursos repassados e prestacdo de contas
pelo Municipio de Guaira-SP conforme Artigo 51 da Lei n.° 13.019/2014 e Artigos 63 a
68 da Lei n.° 13.019/2014.

Guaira/SP, 30 de Marco de 2024.

ASSINATURA NO OFICIO

Edvar Garcia de Paula
RG: 15.868.271-3 - SSP/SP
CPF: 044.197.398-19
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.448.526/0001-65
Certiddo n®: 57390914/2024
Expedigdo: 21/08/2024, as 11:15:30

Validade: 17/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.448.526/0001-65,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consocolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢cdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

RECURSO MUNICIPAL
"_”.’ V‘E
i AL 1IN

Confere C/ Original
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Secretai'ia da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sido Paulo

CNPJ: 48.448.526/0001-65

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

~
Certidao n°® 24080780263-69

Data e hora da emisséo 21/08/2024 11:18:02

Validade ' 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Confere C/ Original onOTES®
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
CNPJ: 48.448.526/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddao ests condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 .751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:19:02 do dia 21/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2025.

Caddigo de controle da certidzo: A710.1C86.AB15.45DA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Confere C/ Original
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Voltar Imprimir

%

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 48.448.526/0001-65
Razdo
ocial: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Endereco: RUA ALEXANDRE MURAISHI 250 / CENTRO / GUAIRA / SP / 14790-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/08/2024 a 11/09/2024

Certificagdo Nimero: 2024081305420377472367
Informagdo obtida em 21/08/2024 11:04:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

o Nl
| .L‘%‘ L\)h’-\'“\

Confere C/ Ofigina i PROCESS
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUAIRA
MUNICIPIO DE GUAIRA
Av. Gabriel Garcia Leal, 676 - MARACA - GUAIRA
CNPJ: 48.344.014/0001-59

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
RELATIVA AOS CADASTROS MOBILIARIO, IMOBILIARIO E DIVERSOS

Cédigo de Cadastro

000005695

Contribuinte CPF/CNPJ
APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 48.448.526/0001-65
Logradouro Nimero Complemento
Av. ALEXANDRE MURAISHI 0250

Bairro CEP

CENTRO 14790000

Cidade UF

GUAIRA SP

ser apurados

Emitida as 11:07:51 do dia 21/08/2024
Valida até 20/09/2024

Cédigo de Controle da Certidao/Nimero 096D0E4E885CABER RECURSO ?:‘K‘;”Clm-
SAUDE

L e

PROCESSO N° 26/2021

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conferg C/ Originay
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA

Fone/Fax: (17) 3337-2760 — CNPJ Nn~48.448. 526 / OO07-65 — Guaira - SFP

Anel Viario Julio Robimni — FProlongamento da Rua 26 s/r. — Centro - CEFFP: 714790-000 / Cx Postal IO/

ce-mail: apacguaira‘anetsite.com.br site: www.guaira.apacbrasil.org . br
MEMORIA DE CALCULO
EXECUTORA: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaira - APAE
PROCESSO N°: 26/2021  Recurso da Saude Més de Execugdo: Margo/2024 - Competéncia Fevereiro/2024.
ITEM _
| e | EEEEe |wmen] wmoe
= Recurso da Recursos
Ed.Municipio | Assis.Federal | Assis.Estadual | Assis.Municipal saude Ed.Estado Proprios IPIRIERPEID Condeca
Proc. 51/2022 Proc. 59/2022 Proc. 59/2022 Proc. 59/2022 Proc. 26/2021 Proc.2021/47462 RP Proc. Proc. SEDS-2023/00476
N°.da Nota Nome do Explice}(;'éo sobre a
Fiscal ou s aquisicao do Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor
Recibo Fornecedor/Funcionario Produto/Servigo/RH

Recibo Barbara Mendes de Lima Recursos Humanos R$ 1.585,86 | RS 3.171,72 | RS - RS - RS - R$ 1.585,86 [ RS 1.585,86 | RS - RS - RS - RS -
Recibo lzamara Pereira Paterra Recursos Humanos | R$ 714,24 | RS 714,24 | RS - R$ - RS - R$ - RS 71424 (RS - RS - RS - RS -
Recibo Magda Aparecida da Silva Recursos Humanos | RS 756,79 | RS 1.513,58 | RS - RS - RS - RS - RS 756,79 | RS - RS 756,79 | RS - RS -
Recibo Maira de Victor Francisco Recursos Humanos RS 2.185,47 | RS 2.185,47 | RS - RS - RS - RS - R$ 2.185,47 | RS - RS - RS - RS -
Recibo Patricia Aparecida Garcia Ara|Recursos Humanos | R$  2.048,86 | RS 3.104,34 | RS - RS - RS - RS - RS 2.048,86 | RS - RS - R$ 1.055,48 | RS -
Recibo Renata Cravo Siqueira Saud |Recursos Humanos | RS  1.442,40 | RS 3.898,38 | RS - RS - RS - RS - RS 1.442,40 | RS - RS - R$ 2.455,98 | RS -
Recibo Rosana Maria Damasceno SafRecursos Humanos | RS  1.193,59 | RS 2.387,18 | RS - RS - RS - RS - R$ 1.193,59 | RS - R$ 1.193,59 | RS - RS -
Recibo Taiza Maria Quacio Lelis Recursos Humanos | R$  2.411,95 | RS 3.654,47 | RS - RS - RS - RS - R$ 2.411,95 | RS - RS - RS 1.242,52 | RS -
16.467 Fldvio Mateus M Carvalho |Prestagdo Servigos R$  6.400,00 | RS 6.400,00 | RS - RS - RS - RS - R$ 6.400,00 | RS - RS - RS - RS -
GRF Fundo De Garantia Do TempdRecursos Humanos RS 1.127,94 | RS 14.870,55 | R$ 5.661,46 [ R$ 1.920,08 | RS - RS RS 1.127,94 [ R$ 1.682,30 | R$ 1.345,73 | R$ 3.105,94 | RS -
GPS Inst. Nacional Seguro Social |Recursos Humanos R$  1.299,89 | RS 15.512,19 | R$ 5.398,07 [ R$ - RS - RS 2.188,22 | RS 1.299,89 | RS 1.438,71 | R$ 1.485,56 | RS 3.701,74 | RS -
GPS Imposto Renda Retido Fonte |Recursos Humanos | R$ 269,87 | RS 5.425,55 [ RS 1.484,16 | RS - R$ - RS 736,28 | RS 269,87 [ RS 719,18 | RS 551,22 | R$ 1.664,84 | RS -
Recibo Pagto. Férias Barbara Mende|Recursos Humanos | R$  2.318,00 | RS 2.318,00 [ RS - RS - R$ - RS - R$ 2.318,00 | RS - R$ - R$ - R$ -
Recibo Pagto. Férias Magda ApareciqRecursos Humanos | R$ 536,05 | RS 1.072,09 | RS - RS - R$ - RS - R$ 536,05 | RS - RS 536,04 | RS - R$ -
Recibo* Pagto. Férias Maira de Victor|Recursos Humanos | R$  1.293,50 | RS 1.552,21 | RS - RS - R$ - RS - R$ 1.293,50 | R$ - R$ - R$ - R$ -
Recibo Pagto. Férias Patricia Aratani|Recursos Humanos | R$  1.421,42 | RS 142142 | RS - RS - R$ - RS - RS 1.421,42 |RS - RS - RS - RS -
Recibo Pagto. Férias Patricia Aratani|Recursos Humanos | R$  2.759,21 | RS 2.759,21 [ RS - RS - R$ - RS - R$ 2.759,21 | RS - RS - RS - RS -
Recibo Pagto. Férias Renata Cravo Si|Recursos Humanos | R$  1.900,18 | RS 5.135,63 [ RS - RS - R$ - RS - R$ 1.900,18 | RS - RS - R$ 3.235,45 | RS -
Recibo Pagto. Férias Rosana Maria D|Recursos Humanos | R$ 847,53 | RS 1.695,06 | RS - RS - RS - RS - RS 847,53 |RS - RS 847,53 | RS - RS -
Recibo Pagto. Férias Taiza Maria QuidRecursos Humanos | R$  2.297,15 | RS 3.480,54 [ RS - RS - RS - RS - R$ 2.297,15 | RS - RS - R$ 1.183,39 | RS -

* 0 pagamento de férias da funcionaria Maira de Victor Francisco foi dividido proporcionalmente entre os dois contratos de Recurso da Saude (26/2021 e 26/2024) e por isso sua contraparte ndo se encontra especificado na presente planilha.

Assinatura no oficio

Edvar Garcia De Paula
CPF. 044.197.398-19

Presidente

Assinatura no oficio

Danilo Daniel Cardoso da Silva

CPF. 330.437.208-30

22 Tesoureiro
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